
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

28,223,147,207 13,375,071,742
27,578,489,389 9,251,394,319

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,042,643,269 3,420,764,066
△ 6,318,515,654 2,254,445,117

1,052,622,179 794,581,815

5,908,200,557 -
2,646,879,903 702,913,357

- -

- -
- 77,889,335
- 1,229,340,179

△ 542,557,668 148,543,374
- -
- 1,013,430

27,128,528 29,993,113,734
20,882,148,534 △ 12,881,059,490
1,970,331,776 -

- 3,076,984
- 負債合計 15,629,516,859
-

△ 11,350,476,845
-
-

865,987,065
△ 409,629,757
29,659,899,560

38,011,686

58,313,629
31,167,732
27,145,897

146,036,735
1,796,930,886

△ 1,008,790,588

586,344,189
127,617,028

4,346,606
123,270,422

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 32,741,571,103

1,757,965,662
12,000,865

140,196

-

32,741,571,103

△ 2,160,557

純資産合計 17,112,054,244

3,767,697

△ 986,866

6,709,584

399,369,814
-

399,369,814

293,573,722
-

1,769,966,527

18,564,830

4,518,423,896
2,450,194,424



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

33,111,436

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

6,961,015,655

3,772,767,305

1,289,746,378

880,094,001

147,977,484

1,743,793,682

228,563,457

2,272,417,260

1,118,609,242

132,252,705

997,965,278

23,590,035

210,603,667

92,095,383

2,458,121

116,050,163

3,188,248,350

1,437,886,749

6,567,919

992,059,645

752,882,276

239,177,369

6,067,141,361

6,623,757

5,968,956,010

85,782,156

11,875,247

-

7,151,705

6,623,757

-

104,809,108

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 30,346,344,465 △ 10,059,400,267 -

純行政コスト（△） △ 6,067,141,361

財源 6,344,220,031 -

税収等 3,946,200,982

国県等補助金 2,398,019,049

本年度差額 277,078,670 -

固定資産等の変動（内部変動） 8,537,292,538 △ 8,537,292,538

有形固定資産等の増加 8,930,701,276 △ 8,930,701,276

有形固定資産等の減少 △ 998,634,557 998,634,557

貸付金・基金等の増加 663,174,003 △ 663,174,003

貸付金・基金等の減少 △ 57,948,184 57,948,184

資産評価差額 △ 186,386

無償所管換等 △ 12,924,534

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 12,500,134 5,356,418 -

その他 △ 8,527,412,215 5,095,698,227

本年度純資産変動額 △ 15,730,731 △ 3,159,159,223 -

本年度末純資産残高 30,330,613,734 △ 13,218,559,490 -

△ 7,143,716

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

△ 186,386

20,286,944,198

△ 6,067,141,361

6,344,220,031

3,946,200,982

2,398,019,049

277,078,670

-

-

△ 3,431,713,988

△ 3,174,889,954

17,112,054,244

△ 12,924,534



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

78,641,609
78,508,824

92,095,383

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

5,967,783,489
2,779,529,016
1,254,279,030
1,211,269,463

85,782,156

221,885,140
3,188,254,473
1,743,803,683
1,437,882,871

6,567,919
7,009,579,682
3,773,449,830
2,253,874,598

742,942,259
239,312,995
164,423,765

1,162,991,694
960,907,483

2,450,194,424
1,226,978,487

336,371,329
890,607,158

44,611,007
144,656,714

△ 855,835,545

307,156,149
195,110,000

739,617

955,881,252

6,903,345
837,491,393
781,437,320
56,054,073

-
-

77,917,913

792,880,386
785,977,041

34,128,236

197,496,331
-
-

4,587,880

前年度末資金残高 1,077,819,606

本年度末資金残高 1,223,215,937

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


