## 連結貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位·円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,223,147,207	固定負債	13,375,071,742
有形固定資産	27,578,489,389	地方債等	9,251,394,319
事業用資産	5,908,200,557	長期未払金	_
土地	2,646,879,903	退職手当引当金	702,913,357
	2,040,079,903		702,913,337
立木竹		損失補償等引当金	0.400.704.000
建物	9,042,643,269	その他	3,420,764,066
建物減価償却累計額	△ 6,318,515,654	流動負債	2,254,445,117
工作物	1,052,622,179	1年内償還予定地方債等	794,581,815
工作物減価償却累計額	△ 542,557,668	未払金	148,543,374
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	1,013,430
浮標等	_	前受収益	1,010,100
		前支权 <u>無</u> 賞与等引当金	77,889,335
浮標等減価償却累計額			
航空機	_	預り金	1,229,340,179
航空機減価償却累計額	_	その他	3,076,984
その他	_	負債合計	15,629,516,859
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	27,128,528	固定資産等形成分	29,993,113,734
インフラ資産	20,882,148,534	余剰分(不足分)	△ 12,881,059,490
土地	1,970,331,776	他団体出資等分	
		他凶体山具守力	
建物	865,987,065		
建物減価償却累計額	△ 409,629,757		
工作物	29,659,899,560		
工作物減価償却累計額	△ 11,350,476,845		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	146,036,735		
物品	1,796,930,886		
物品減価償却累計額	△ 1,008,790,588		
無形固定資産	58,313,629		
ソフトウェア	31,167,732		
その他	27,145,897		
投資その他の資産	586,344,189		
投資及び出資金	127,617,028		
有価証券	4,346,606		
出資金	123,270,422		
その他	120,270,122		
といっての他 となりでは、 となりでは、これでは、これでは、これでは、これでは、これでは、これでは、これでは、これ			
	00.044.000		
長期延滞債権	38,011,686		
長期貸付金	3,767,697		
基金	399,369,814		
減債基金	-		
その他	399,369,814		
その他	18,564,830		
徴収不能引当金	△ 986.866		
流動資産	4,518,423,896		
現金預金	2,450,194,424		
未収金	293,573,722		
短期貸付金	-		
基金	1,769,966,527		
財政調整基金	1,757,965,662		
減債基金	12,000,865		
棚卸資産	6,709,584		
	140,196		
その他			
徴収不能引当金	△ 2,160,557		
繰延資産	_	純資産合計	17,112,054,244
資産合計	32,741,571,103	負債及び純資産合計	32,741,571,103

## 【様式第2号】

# 連結行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	6,961,015,655
業務費用	3,772,767,305
人件費	1,289,746,378
職員給与費	880,094,001
賞与等引当金繰入額	147,977,484
退職手当引当金繰入額	33,111,436
その他	228,563,457
物件費等	2,272,417,260
物件費	1,118,609,242
維持補修費	132,252,705
減価償却費	997,965,278
その他	23,590,035
その他の業務費用	210,603,667
支払利息	92,095,383
徴収不能引当金繰入額 ************************************	2,458,121
その他	116,050,163
移転費用	3,188,248,350
補助金等	1,743,793,682
社会保障給付	1,437,886,749
その他	6,567,919
経常収益	992,059,645
使用料及び手数料	752,882,276
その他	239,177,369
純経常行政コスト	5,968,956,010
臨時損失	104,809,108
災害復旧事業費	85,782,156
資産除売却損	11,875,247
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	7,151,705
臨時利益	6,623,757
資産売却益	-
その他	6,623,757
純行政コスト	6,067,141,361

#### 連結純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,286,944,198	30,346,344,465	△ 10,059,400,267	_
純行政コスト(△)	△ 6,067,141,361		△ 6,067,141,361	
財源	6,344,220,031		6,344,220,031	_
税収等	3,946,200,982		3,946,200,982	
国県等補助金	2,398,019,049		2,398,019,049	
本年度差額	277,078,670		277,078,670	_
固定資産等の変動(内部変動)		8,537,292,538	△ 8,537,292,538	
有形固定資産等の増加		8,930,701,276	△ 8,930,701,276	
有形固定資産等の減少		△ 998,634,557	998,634,557	
貸付金・基金等の増加		663,174,003	△ 663,174,003	
貸付金・基金等の減少		△ 57,948,184	57,948,184	
資産評価差額	△ 186,386	△ 186,386		
無償所管換等	△ 12,924,534	△ 12,924,534		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-[			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 7,143,716	△ 12,500,134	5,356,418	_
その他	△ 3,431,713,988	△ 8,527,412,215	5,095,698,227	
本年度純資産変動額	△ 3,174,889,954	△ 15,730,731	△ 3,159,159,223	_
本年度末純資産残高	17,112,054,244	30,330,613,734	△ 13,218,559,490	_

### 連結資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:円)

	(年位:口/
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,967,783,489
業務費用支出	2,779,529,016
	1,254,279,030
人件費支出	
物件費等支出	1,211,269,463
支払利息支出	92,095,383
その他の支出	221,885,140
移転費用支出	3,188,254,473
補助金等支出	1,743,803,683
社会保障給付支出	1,437,882,871
その他の支出	6,567,919
業務収入	7,009,579,682
税収等収入	3,773,449,830
国県等補助金収入	2,253,874,598
使用料及び手数料収入	742,942,259
その他の収入	239,312,995
臨時支出	164,423,765
<sup>・                                   </sup>	85,782,156
	78,641,609
その他の支出	' '
<b>臨時収入</b>	78,508,824
業務活動収支	955,881,252
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,162,991,694
公共施設等整備費支出	960,907,483
基金積立金支出	197,496,331
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	_
その他の支出	4,587,880
投資活動収入	307,156,149
国県等補助金収入	195,110,000
基金取崩収入	34,128,236
全	
資産売却収入	77 017 010
その他の収入	77,917,913
投資活動収支	△ 855,835,545
【財務活動収支】	
財務活動支出	792,880,386
地方債等償還支出	785,977,041
その他の支出	6,903,345
財務活動収入	837,491,393
地方債等発行収入	781,437,320
その他の収入	56,054,073
財務活動収支	44,611,007
本年度資金収支額	144,656,714
前年度末資金残高	1,077,819,606
比例連結割合変更に伴う差額	739,617
上例建和剖口変更に任り左領 本年度末資金残高	1,223,215,937
<u> </u>	1,223,210,937
前年度末歳計外現金残高	890,607,158
本年度歳計外現金増減額	336,371,329
本年度末歳計外現金残高	1,226,978,487
本年度末現金預金残高	2,450,194,424
个十尺个5位,但2020日	2,430,134,424